
 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 

XI LEGISLATURA 
 

 
109a Seduta pubblica – Martedì 12 settembre 2023 Deliberazione n. 91 
  

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE RINUNCIATARIO DEL 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELLA REGIONE DEL 

VENETO. 

 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 

 

 

  VISTO il decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 

settembre 2011, n. 148 che istituisce presso le regioni un Collegio dei revisori dei conti, 

quale organo di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed economica della 

gestione dell’ente; 

 

  VISTI gli articoli 21, 22 e 27 della legge regionale 21 dicembre 2012, n. 47, 

recanti disposizioni per l’istituzione e la disciplina del Collegio dei revisori dei conti 

della Regione del Veneto; 

 

  CONSIDERATO che il mandato quinquennale del precedente Collegio è 

venuto a scadenza il 3 luglio 2023 ed è durato in prorogatio fino al 17 agosto 2023 

 

  VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 74 del 25 luglio 2023 con la 

quale la dott.ssa Michelina Leone è stata nominata presidente del Collegio dei revisori 

dei conti della Regione del Veneto ai sensi del comma 2 bis dell’articolo 22 della legge 

regionale 21 dicembre 2012, n. 47; 

 

  VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 75 del 25 luglio 2023 con la 

quale la dott.ssa Alessandra Angeletti e il dott. Alberto Tudisco sono stati nominati in 

qualità di componenti del Collegio dei revisori dei conti della Regione del Veneto; 

 

  VISTA la rinuncia del dott. Alberto Tudisco, acquisita al protocollo generale 

del Consiglio regionale n. 12489 del 7 settembre 2023; 

 

  RITENUTO di dover tempestivamente completare la composizione del 

Collegio procedendo alla nomina di un componente; 

 

  VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 18 aprile 2023 con 

la quale l’Ufficio di Presidenza ha attuato quanto disposto dalla legge regionale 21 



 2 

dicembre 2012, n. 47, in ordine al rinnovo e alla sostituzione di uno o più componenti 

del Collegio dei revisori dei conti della Regione del Veneto; 

 

  PRESO ATTO che le modalità di estrazione a sorte dei nominativi sono state 

stabilite nella citata deliberazione n. 22 del 18 aprile 2023; 

 

  PRESO ATTO che l’elenco da cui estrarre a sorte i nominativi dei due revisori 

è stato aggiornato dalla Commissione per la verifica delle candidature dei revisori dei 

conti della Regione del Veneto nella seduta n. 2 del 28 giugno 2023; 

 

  PRESO ATTO che il Segretario generale del Consiglio regionale, ha estratto il 

nominativo della consigliera regionale Erika Baldin (Movimento 5 stelle); 

 

  PRESO ATTO che la citata consigliera ha estratto il numero 57 corrispondente 

a Gabriella Zoccatelli; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare quale componente del Collegio dei revisori dei conti della Regione del 

Veneto la signora: 

- Gabriella Zoccatelli, nata a Belluno (BL) l’8 luglio 1958; 

 

 

2) di dare atto che il Collegio risulta composto da: 

- Michelina Leone(presidente); 

- Alessandra Angeletti (componente); 

- Gabriella Zoccatelli (componente); 

 

3) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 

della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 

n. 29. 

 

 

 

IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 

f.to Roberto Ciambetti 

 


